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 Tepebaşı Belediyesi olarak paylaşımcı ve katılımcı bir yerel yönetim anlayışıyla bireye saygılı, 
yaşam kalitesi yüksek; ulusal ve uluslararası düzeyde sürdürülebilir örnek ve önder bir yerleşim yeri 
olma vizyonu ile yola çıktık. Bu vizyonumuz ile her geçen gün gelişen, yenilenen, toplumsal eşitliği ve 
çevresel adaleti sağlayan bir kent olma yolunda ilerlemekteyiz. 

 Eşitlikçi ve kapsayıcı yaklaşımımızı yerel, ulusal ve uluslararası düzlemde imzaladığımız 
protokoller ile desteklemekteyiz. Kurmuş olduğumuz merkezlerimizde sosyal sorumluluk projeleri 
gerçekleştirerek; çocuklara, kadınlara, yaşlılara, engellilere ve tüm dezavantajlı gruplara ücretsiz ve 
kapsayıcı bir şekilde hizmet vermekteyiz. 

 Yerel eşitlik çalışmalarımız, toplumsal cinsiyet eşitliğine dair farkındalık oluşturmak,  sosyal 
adaleti teşvik etmek ve her bireyin potansiyelini en üst düzeye çıkarabilmesi için fırsatlar yaratmak 
amacını taşımaktadır. Hem belediyemiz bünyesinde hem de ilçemizde 2023-2024 yılları arasında haya-
ta geçirdiğimiz Yerel Eşitlik Eylem Planımızı tamamladık. Çok güzel sonuçlar aldığımız planımızın 
ikincisini hayata geçiriyor ve tüm toplumda eşitlik mücadelemizi sürdürmeye niyetli olduğumuzu bir 
kez daha yineliyoruz. 

Sevgi ve saygılarımla…
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GİRİŞ 

Tepebaşı Belediyesi bireye saygılı, yaşam kalitesi yüksek; yerel, ulusal ve uluslararası 

düzeyde örnek ve önder bir yerleşim olma vizyonuyla vatandaşlarının ihtiyaçlarını ayrım 

gözetmeksizin karşılayarak, sosyal ve kültürel belediyecilik anlayışıyla hizmet üreterek, kaliteli 

ve çevreye duyarlı, çağdaş, şeffaf, sağlıklı, sürdürülebilir ve eşitlikçi bir kentsel yaşam olanağı 

sunmaktadır. Bu misyon ile yola çıkan Tepebaşı Belediyesi toplumsal cinsiyet eşitliğine duyarlı 

politikalar üretmektedir. Belediyemiz sosyal sorumluluklarının bilincinde olup çocukları, 

kadınları, engellileri, yaşlıları ve dezavantajlı tüm grupları kapsayan ulusal ve uluslararası 

düzlemde örnek projelere imza atmaktadır. 

Tepebaşı Belediyesi çocuklar için eğitim merkezleri, sanat ve kültür merkezleri, ağız ve 

diş sağlığı merkezi; gençler için gençlik merkezleri; engelliler için montaj atölyeleri, sosyal 

merkezler ve istihdam sağlayan kafeler; kadınlar için sığınmaevi ve üretici satış noktaları; 

yaşlılar için sağlıklı yaşam ve alzheimer merkezleri ile kapsayıcı bir tutumla toplumun her 

kesimine hitap etmektedir. Ayrıca toplum refahını her açıdan destekleyen belde evleri, 

deneyimli kafeler, kültür sanat merkezleri, spor merkezleri, aşevi, toplumsal eşitlik ve 

psikolojik danışmanlık merkezi ile vizyon ve misyonunu görünür kılmaktadır.  

Tepebaşı Belediyesi eşitlikçi ve kapsayıcı yaklaşımını yerel, ulusal ve uluslararası 

düzlemde imzaladığı protokoller ile desteklemektedir. Çocukları, kadınları, engellileri, yaşlıları 

ve dezavantajlı tüm grupları önceleyen hizmetler için yerel kaynakların da dâhil olduğu iş 

birliği protokolleri bulunmaktadır.  

Toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinden bakıldığında imzalanan protokoller şu 

şekildedir:  

 Sağlıklı Kent Hareketi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Şehir Protokolü (kent 

genelinde) 

 YAŞAMHAK Projesi İş Birliği Protokolü 

 Acil Yardım Hattı Protokolü 

 Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı Sözleşmesi (CEMR) 

Tüm bu imzalanan protokoller ışığında sunulacak hizmetlerin programlı bir şekilde 

ilerleyebilmesi amacıyla bir yerel eşitlik eylem planı hazırlığı ihtiyacı doğmuştur. Yerel 

yönetimler tarafından toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik standart ve normlara bağlı kalınarak 
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hedef konulması ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesi amacıyla hazırlanan planlar Yerel Eşitlik 

Eylem Planı olarak adlandırılmaktadır.  

Belediyemizin ‘Hayat Tepebaşı’nda’ sloganıyla bugüne kadar yapmış olduğu tüm 

hizmetlerin görünür ve sürdürülebilir kılınması amacıyla hazırlanan Yerel Eşitlik Eylem Planı 

06.03.2023 tarihinde oy çokluğu ile meclisten geçmiştir. 2023-2024 yıllarını kapsayan eylem 

planı tüm müdürlüklerin katılımı ve kamu, kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütlerinin desteği 

ile %84 başarı oranıyla tamamlanmıştır. 7 ana başlık altında toplanan 2 yıllık eylemler ile yerel 

düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığının artırılması amaçlanmış, bu doğrultuda eğitim 

programları yürütülmüş, dezavantajlı gruplara öncelik tanıyarak hizmete erişimleri 

sağlanmıştır. Yaşlılık hakkında görünürlük çalışmaları gerçekleştirilmiş, koruyucu ve önleyici 

sağlık hizmetleri sunulmuştur. Belediyenin istihdam politikası toplumsal cinsiyet eşitliği 

çerçevesine uygun hale getirilerek katılımcı mekanizmalar oluşturulmuş, afet ve kriz 

durumlarına hazırlıklı olunması sağlanmıştır. Kadınların güçlenmesini ve kaynaklara erişimini 

artırmaya yönelik politikalar ile şiddetle mücadele edilmiştir.  

Eylem planı, hizmetlerin belirli bir amaca yönelik yapılandırılmış olmasını sağlamış, 

hâlihazırda devam eden hizmetlerin iyileştirilmesinde ve yeni merkezlerin faaliyete girmesinde 

yol gösterici olmuştur. Eylemler içerisinde yer alan Tepebaşı Belediyesi’nde kırılımlı veri 

sisteminin oluşturulması sağlanmış bu sayede ortak veri havuzuna ulaşılmıştır. Yerel eşitlik 

eylem planı kapsamında ele alınan kreş ve etüt merkezi sayısının artırılması ve kadın danışma 

merkezinin açılması bu dönem içerisinde gerçekleştirilmiştir. Eylem planında doğrudan yer 

almamasına rağmen kazanılan bakış açısı sayesinde ihtiyaca yönelik hizmet anlayışı ile kız 

öğrenci misafirhanesi açılmış ve alzheimer merkezi sayısı artırılmıştır.  

2025-2028 yıllarını kapsayacak yeni eylem planıyla şimdiye kadar sunulan hizmetlerin 

devamlılığı ve iyileştirilmesi öngörülmüş, yenilikçi ve eşitlikçi bakış açısı ile yeni hedefler ve 

eylemler belirlenmiştir. İç ve dış paydaşların da desteği ile yeni yerel eşitlik eylem planının 

%100 başarı hedefine ulaşması ve Tepebaşı bölgesinin örnek ve öncü çalışmalarla anılması 

amaçlanmıştır.  
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KISALTMALAR DİZİNİ 

AÇEV: Anne Çocuk Eğitim Vakfı  

AFAD: Afet ve Acil Durum Yönetimi 

BEBKA: Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı  

CEİD: Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği 

CEMR: Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı Sözleşmesi 

CŞMD: Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği 

İKADE: İhracatçı Kadınlar Derneği 

İŞKUR: Türkiye İş Kurumu 

KEDV: Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı 

KETEM: Kanser Erken Teşhis Tarama ve Eğitim Merkezi 

KİH: Kadının İnsan Hakları Derneği 

KİHEP: Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı 

STK: Sivil Toplum Kuruluşları  

SOGEB: Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

ŞÖNİM: Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi 

TAK: Tepebaşı Arama Kurtarma 

TAPV: Türk Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı 

TEBEV: Tepebaşı Evde Bakım ve Sağlık Hizmetleri Projesi 

UNWOMEN: Birleşmiş Milletler Kadın Birimi 

YEDAM: Yeşilay Danışmanlık Merkezi  

YEEP: Yerel Eşitlik Eylem Planı 
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